Y Dios, desimitando los tiempos de esta ignorancia, denuncia ahora a los hombres; que en todo lugar hagan penitencia, por cuanto

(1) Juan. (2) A los judios.

(3) Penitencia.

diem in quo iudicatus est orbem in aquitate, *Ibid.*, xxviii, 30.

Testificans Judaeis atque gentilibus in Deum penitentiam, et fidem in Dominum nostrum Jesum Christum. *Ibid.*, xx, 24.

His, qui sunt Damasci primum et Hierosolymis, et in omnem regionem Iudaeae et gentibus annuntiabam, ut penitentiam agerent, et converterentur ad Deum, digna penitentiae opera facientes. *Ibid.*, xxvi, 20.

CONVERTIMINI VESTI PROMITTITUR REMISSIO CRIMINUM. — Cumque quaesieris ibi Dominum Deum tuum, invenies eum; si itamen toto corde quaesieris, et tota tribulatione animae tuae. *Deut.*, iv, 29.

Cum ergo venerit super te omnes sermones isti, benedictio sive maledictio, quam proposui in conspectu tuo, ductus penitentiae cordis tui in universis gentibus in quas disperserit te Dominus Deus tuus, et reversus fueris ad Deum, et obedieris ejus imperiis, sicut ego hodie precipio tibi, cum filiis tuis, in toto corde tuo, et in tota anima tua, redace, Dominus Deus tuus, captivitatem tuam; ac miserabitur tui, etc. *Ibid.*, xxx, 1.

Si in toto corde vestro revertimini ad Dominum, auctore Deo alieno, de medio vestri Baalim, et Astaroth, et preparate corda vestra Domino. *1. Reg.*, vii, 3.

Si clausero caelum, et pluvia non fluxerit, et mandavero et precepero locustas; ut devoreret terram, et miseris penitentiam in populum meum; conversus autem populus meus super quos invocatum est nomen meum, deprecatus me fuerit, et ex quaesierit faciem meam, et egerit penitentiam a visis suis pessimis; et ego exaudiam de caelo, et propitius ero peccatis eorum, et sanabo terram eorum, etc. *1. Paral.*, vii, 13.

Ad regem autem Juda, qui misit vos pro Domino deprecando, sic loquimini: Haec dicit

(1) Dice San Pablo.
(2) Pueblo de Israel.

ha establecido día en el cual ha de juzgar al mundo, según justicia. *Apoc.*, xvii, v. 30 y 31.

— Predicando á los judíos y á los gentiles la conversión y la fe en nuestro Señor Jesu- cristo. *Ap.*, cap. xx, v. 24.

— Síno, que prediqué (1) primeramente á los de Damasco, y después en Jerusalem, y por toda la tierra de Judea, y á los gentiles, que hiciesen penitencia, y se convirtiesen á Dios, haciendo obras dignas de penitencia. *Ap.*, cap. xxvi, v. 20.

CONTRICION: por la verdadera se perdonan los pecados. — Y cuando buscares allí al Señor Dios tuyo, le hallarás; si le buscares de todo corazón, y con toda la tribulación de tu alma. *Deut.*, cap. iv, v. 29.